[CLXVII a] In nomine Domini, amen. Ego Symon Ru- 165 a 
beus, filius ema<n>cipatus1 Iacobi Rubei, Ianuensis, 
habitatoris et burgensis Nicosie, confiteor tibi Bo- 
naiuncte de Savio me emisse, habuisse et recepisse a 
te tot de tuis rebus, renuncians excepcioni non emp- 
tarum, non habitarum et non receptarum rerum, doli 
in factum, condicioni sine causa et confessionis
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non facte et omni iuri. Pro quarum igitur precio pro 
mitto et convenio tibi dare et solvere, tibi sive 
tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum 
certum nuncium, libras ducentas2 ianuinorum, hinc u- 
sque menses quatuor proximos venturos, finita solu
cione. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum 
restitucione dampnorum omnium et expensarum propte- 
rea factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et 
solvere promitto, rato manente pacto; pro quibus ac- 
tendendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda, ubique existencia, mobilia et immobilia, ti 
bi pignori obligo, confitens ego dictus Symon me 
maiorem annorum viginti, iurans actendere, compiere 
et observare, in omnibus et per omnia, omnia et sin
gula supradicta et contra in aliquo non actentare 
vel venire, faciens hec omnia consilio testium infra 
scriptorum, quos in hoc casu meos propinquos, vici- 
nos et consiliatores elligo et appello. Actum Famago 
ste, iuxta stacionem predictam, die XVII februarii, 
circa terciam. Testes vocati et rogati Iacobus An- 
dree de Nerbona3 et Iacobus Carbonus, de Barcellona 
civis.

F . J  [ F .
1ema<n>olpatus; la m e corretta da a ltra  l e t t e r a z Le prime 5  righe del 

d o c ., d a l l 'in iz i o  fino  al l a  meta della  parola ducentas, sórto scritte molto 

fitte , con spazi, interlineari r idotti : nasce l 'id e a  che il  doc. s ia  stato 

scritto in uno spazio lasciato bianco appositamente e a tutta prima ritenu  

to su ffic iente . 3 Nertx>na: corretto da Nerbonus

236

Si veda it doo. 23?.

*** In nomine Domini, amen. Nos Palmerius Panza- 
nus, procurator ad infrascripta Leonardi et Symonis 
Panzani, par<ticipum>, fratrum, secundum quod con
stat de procuracione instrumento publico scripto ma
nu Gabrielis de Predono, notarii, MoCCCoIo^ie1 qua
tuor februarii, dicto procuratorio nomine, pro ter
cia parte, et Petrus Albertengus de Sagona2 pro dua- 
bus partibus cuiusdam navis vocate "Sanctus Antho- 
nius” , que nunc est in portu de Pallibus, dictis no
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Segue, ripetuto: die ^Se^ue , depennato: partic«ps 3 I l  rimanente della  

carta, p er  c irca  un terzo, e bianco.

237
1301 febbraio 21, Famagosta.

P a . l m e r i u s  P a n  z a . n u s 3 procuratore 
di Leonardo e di Simone V a n z a n i3 fratelli3 e 
Pietro A l b e r t  e n g u s danno a nolo la nave 
Sant'Antonio" s di cui sono comproprietari e patro- 

ni» ai mercanti G e n e r d e  D e o3 Gabriele
P a n z a n u s  e Giacomo P i c h u s 3 per tra
sportare a Genova cotones al prezzo di 2 bisanti sa- 
racinali per ogni cantaro di merce3 aumentabili a 7 
sotto particolari condizioni3 da pagarsi entro 4 me
si dallo scarico della merce.

[CLXVII b] In nomine Domini, amen. Nos Palmerius 
Panzanus, procurator ad infrascripta Leonardi et Si
monis Panzani, fratrum, participum sive patronorum 
pro tercia parte cuiusdam navis vocate "Sanctus An- 
thonius” , que nunc in portu de Pallibus est, secun
dum^ quod constat de procuracione instrumento publico 
scripto manu Gabrielis de Predono, notarii, MoCCCoI, 
die quarta februarii, et Petrus Albertengus, parti- 
ceps sive patronus pro duabus partibus diete navis, 
naulizamus et titulo naulizacionis concedimus vobis 
personis infrascriptis pro cantaratis infrascriptis, 
dictam navim nostram, Deo annuente, pro Ianuam eundo, 
videlicet Gener de Deo pro cantariis cotoni a trigin 
ta usque in quinquaginta, ad cantarium de Cipro, Ga
brieli Panzano pro cantariis quinquaginta cotoni ad 
dictum cantarium. et lacobo Picho a1 cantariis XXV 
usque in XXX cotoni, similiter ad dictum cantarium. 
Quam navem promittimus vobis habere paratam et furni 
tam omni sarcia, corredo et apparatu ipsius suffi- 
cienter pro navigando in dictum viagium et cum ipsa 
recedere de dicto portu de Pallibus pro veniendo Fa- 
magostam, infra dies quatuor proximos venturos in“ 
trante mense marcii proximi venturi, et cum ipsa na
ve postquam aplicuerit Famagostam, infra mensem u~ 
num tunc proximum venturum recedere de dicto loco Fa

165 b

- 277 -

magoste pro eundo in bono homine Ianuam, ita tamen 
quod yos dicti mercatores teneamini et debeatis no- 
bis dare in dieta navi terciam partem tocius «dicti 
oneris ut supra infra diem terciam tunc proximam ven 
turam postquam dicta navis Famagostam aplicuerit et 
aliam terciam partem exinde usque dies duodecim 
tunc proximos venturos et aliam terciam partem exin^ 
de usque dies decern tunc proximos venturos; et canta 
rata data per vos, sive alterum vestrum, in Layacio, 
computata si<n>t in dicta cantarata dicti oneris. Et 
nos predicti patroni teneamur et debeamus tantum po- 
nere, sive poni facere, ad brachia quantum ad cun- 
nium et ultra cunium unum pro qualibet pilla, vobis 
mercantibus2 dantibus et solventibus, pro naulo et 
nomine nauli dicti cotoni, pro quolibet dicto canta
rlo bisancios sarracinales duos, solvendo pro quoli
bet dicto bisancio solidos novem ianuinorum, infra 
menses quatuor tunc proximos venturos postquam dicta 
navis dederit et conssignaverit integraliter in Ia- 
nua dictum onus3 vobis sive vestro certo nuncio et, 
post factam dictam conssignacionem, dare bancum bo- 
num et sufficiens in Ianua de dictum naulum integra
liter, persolvendo ad dictum terminum ut supra. Et, 
si vos4 patroni actenderitis et observaveritis inte
graliter* ut supra et in dicta navi dederitis perso
nas sexaginta quinque, que teneantur ad dictam na- 
vim, et non mutuaveritis viagium, sed solummbdo ive- 
ritis recto tramitte Ianuam, nos predicti mercatores 
teneamur et debeamus vobis dare et solvere per pac
tum vobis dictis patronis, pro naulo et nomine nau
li, pro quolibet dicto cantario dicti cotoni bisan
cios sarracinales sex, solvendo vobis ad dictam ra- 
cionem et ad dictum terminum, ut supra est denota
tum. Et nos predicti mercatores ratificamus et apro- 
bamus dictam naulizacionem et omnia et singula supra 
dicta et promittimus vobis habere expeditos de dicto 
onere ut supra et, vobis sive vestro certo nuncio, 
facere integram racionem, solucionem et satisfacio- 
nem de dicto naulo, modo et forma ut superius est de. 
notatum et ad dictum terminum. Que omnia et singula 
supradicta promiserunt inter se ad invicem actendere* 
compiere et observare, et contra in aliquo de predic 
tis non actentare vel (CLXVIII a] venire. Alioquin 
penam dupli de quanto et quociens foret contra fac
tum una pars alteri stipulanti dare et solvere pro- 
mittit, ratis nichilominus manentibus omnibus et sin
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gulis supradictis; pro quibus actendendis et. obser- 
vandis universa bona eorum habita et habenda inter 
se ad invicem pignori obligarunt, videlicet dicti Pe 
trus et mercatores eorum bona et dictus PalmeriusT 
procuratorio nomine predictorum Leonardi et Symonis, 
bona predictorum Leonardi et Symonis. Actum Famago- 
ste, in domo Baamontis de Bria, die XXI februarii, 
circa terciam. Testes vocati et rogati Anthonius can 
zellerius et Bonaiuncta de Savio, Ianuensis. ~

[F.

ga- aggiunto in sopralinea su pro depennato. 2merc&ntlbus.' così nel ms. 

Segue, depennato: in lamja a v o b :  aggiunto in sopralinea. 5persolVendo
lntegraliter: là riga  che comincia e f in isc e  con queste parole è con

traddistinta  da una m nel margine sinistro .
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1301 febbraio 21, Famagosta.

Brunetto d e  F l o r e n c i a  dichiara a Oddo_ 
ne d e S e x t o , genovese3 abitante di Famago~. 
sta, di avere da lui ricevuto i n  a c c o m e n- 
d a c i o n e, al terzo del profitto, . 415 bisanti 
bianchi, in camellotto, per commerciare a Laiazzo, 
con saldo al ritorno a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Brunetus de Floren
cia confiteor tibi Oddoni de Sexto, Ianuensi, habita 
tori Famagoste, me habuisse et recepisse a te in ac- 
comendacione bisancios albos quadringentos quinde- 
cim, implicatos in clemelotis1 in mea comuni implicjL 
ta, renuncians excepcioni non habitorum et non rece£ 
torum dictorum bisanciorum et non implicatorum in 
mea comuni implicita et omni iuri. Cum quibus, Deo 
dante, ire debeo Layacium, viagio non mutato, ad ter 
ciam lucri eius michi inde habendum, habens potestà” 
tem ex ipsis quam partem voluero mittendi ante me 
tantum2, vendendi et implicando et expendendi et fa
ciendi sicut de aliis rebus quas mecum porto,cum qui 
bus expendere et luerari debent in comunitate. In 
redditu vero quem primo Ciprum fecero, dé ..capitale et 
lucro diete accomendacionis promitto et convenio ti-
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bi facere', tibi sive tuo certo nuncio, integram ra
cionen*, solucionem et satisfacionem, sub pena dupli 
diete quantitatis, cum refectione omnium dampnorum 
et expensarum-propterea factorum sive factarum et o- 
bligacione bonorum meorum presencium et futurorum, 
abrenuncians in predictis privillegio fori, ita quod 
possis me et mea convenire sub quolibet magistratu. 
Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die XXI februa 
rii, circa terciam. Testes vocati et rogati Symon de 
Rens et Baramoninus ce<n>ssarius, lanuensis.

’cíemelotis.' co$ì nel ms. 2tantum.‘ aggiunto in sopralinea.
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1301 febbraio 21, Famagosta.

Enrico B l  a n  c u  s, genovese, abitante di Fa
magosta, vende a Enrico M e r a l d u s  di Arenza- 
no e a Manuele R i c i u s di Savona due terzi del 
legno "San Giovanni", al prezzo di 351 bisanti bian
chi di Cipro, per i quali rilascia quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Enricus Blancus, la
nuensis, habitator Famagoste, vendo, cedo et traddo 
vobis Enrico Meraldo de Arenzano et Manueli Ricio de 
Sagona duas partes cuiusdam ligni vocati "Sanctus Io 
hanes", comunis inter me et Nicolaum Cavazutum de Sa 
gona1, quod lignum2 varatum fuit de scalle sive cur
ie Balduyni Ricii de Sagona, quod est in Famagosta, 
et in quo ligno Nicola Cavazutus de Sagona habet, a- 
liam terciam partem ut dicimus. Quas vero duas par
tes dicti ligni, cum duabus partibus sarcie, corredi 
et apparatus ipsius, vobis vendo, cedo et traddo et 
cum omni suo iure, ingressu et exitu, quomodo et utì_ 
litate pertinentibus dictis duabus partibus, ad ha
bendum, tenendum et possidendum iure proprietario et 
titulo empeionis decetero, finito precio bisanciorum 
alborum trescentorum quinquaginta unius bonorum et 
expendibilium de Cipro3, de quibus a vobis confiteor 
ex nunc me integre fore satisfactum et de quibus 
[CLXVIII b] a vobis me bene quietum et solutum voco, 
renuncians excepcioni non habitorum et non recepto-
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rum dictorum bisanciorum et confessionis non facte 
et ómni iuri. Et, si plus valent dicto precio diete 
due partes dicti ligni, illud plus vobis do et remit 
to mera et pura inrevocabili donacione inter vivos7 
sciens veram extimacionem ipsarum, renuncians legi 
decepcionis dupli ultra dimidiam iusti precii. Pos
sessionem quoque et dominium ipsarum ex nunc vobis 
confiteor tradidisse, quas vero dictas duas partes 
dicti ligni, cum duabus partibus sarcie, corredi et 
apparatus ipsius, promitto vobis legìttime deffende- 
re et expedire, in iudicio et extra, a quacumque per 
sona, collegio et universitate, meis propriis expen- 
sis, remissa vobis neccessitate denunciandi. Insuper 
ex dicto precio et ex dieta causa4 vobis do, cedo, 
mando omnia iura, raciones et actiones realles et 
personales, utiles, derrectas et mixtas et reiperexe 
cutorias, que et quas habeo et michi competunt, ;:seu 
competere possunt, vel unquam compecierunt in dictis 
duabus partibus dicti ligni, ita ut dictis iuribus, 
ra'cionibus et actionibus5 uti possitis, agere, pete- 
re, excipere, transsigere, replicare et.pacisci at- 
que deffendere et omnia demom facere que unquam face 
re potui, seu possem, constituentes6 inde vos procur 
ratores et deffensores ut in rem ve^tram propriam. A 
lioquin penam dupli de quanto et quociens nunc va” 
lent diete due partes dicti ligni,.seu pro tempore 
valuerint, vobis stipulantibus dare et solvere pro
mitto, ratis manentibus omnibus et singulis supradic 
tis; pro quibus actendendis7 et observandis universa 
mea bona habita et habenda vobis pignori ohligo.lux 
ta dictam stacionem, die XXI februarii, circa no- 
nam. Testes vocati et rogati Iohanes Buga de Arenza- 
no et Thomas Cardellus de Famagosta.